
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023
Processo Administrativo Nº 50/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DENIS DA SILVA PINTO

Data de Publicação: 28/04/2023 17:38:00

16/05/2023 14:10:34    CADASTRO DE PROPOSTA    EXPAND TELECOM LTDA
16/05/2023 14:40:28    CADASTRO DE PROPOSTA    MEGANET TECNOLOGIA - LTDA
16/05/2023 18:42:11    CADASTRO DE PROPOSTA    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A.
17/05/2023 08:15:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEGANET TECNOLOGIA - LTDA
17/05/2023 08:49:20    CADASTRO DE PROPOSTA    VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA ME
17/05/2023 09:23:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitantes!!! Em breve efetuaremos a fase de lances do presente procedimento que tem por objeto a Contratação 
de empresa prestadora de serviços especializados de telecomunicações necessários à implantação, operação, manutenção e 
gerenciamento de 01 (uma) rede IP multisserviços (OSPF/MPLS/VPN/EOIP) com a disponibilização de links de acesso à internet. 
Desejo uma ótima sessão a todos.
17/05/2023 09:23:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A.
17/05/2023 09:28:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA ME
17/05/2023 10:01:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, está aberta a fase de disputa para os lotes 001 (lote único). Aguardamos os seus lances. Boa sessão.
17/05/2023 10:11:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que em conformidade ao subitem 11.3.1 do edital, a primeira fase terá duração de 15 minutos. Após 
esse prazo, o sistema encaminhará aviso de fechamento iminente dos lances, após o que transcorrerá o período de até dez minutos, 
aleatoriamente determinado, findo o qual será automaticamente encerrada a recepção de lances. 
17/05/2023 10:11:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrado este prazo, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os das ofertas com preços 
até 10% (dez por cento) superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o 
encerramento deste prazo.
17/05/2023 10:12:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, aguardamos os seus lances!
17/05/2023 10:14:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, entraremos na fase randômica. Aguardamos os seus lances.
17/05/2023 10:21:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, o lote já está na fase "fechado". Favor ficarem atentos.
17/05/2023 10:31:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que neste momento serão avaliados os documentos de habilitação inseridos na plataforma.
17/05/2023 10:34:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a completa análise do documento do licitante considerado como vencedor provisório, será solicitado através da própria 
plataforma (chat), em conformidade ao disposto no subitem 15.1 do item 15 do edital, bem como no subitem 13.38.4 do item 13 do 
edital, que o licitante encaminhe dentro do prazo de 03 (três) horas proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação 
realizada.
17/05/2023 10:35:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Acreditamos que ainda hoje solicitaremos encaminhamento, dentro do prazo informado, da proposta final atualizada. Solicitamos 
acompanhamento ao comunicado através do próprio chat.
17/05/2023 10:35:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme contato como o suporte técnico da plataforma BLL, a guia "Manifestação de Recursos" somente será habilitada no 
momento em que avançarmos de fase na plataforma. Desta forma e conforme orientação recebida, após recebermos a proposta final 
atualizada, informaremos através da mesma, o dia e a hora de continuação das fases para possibilitar aos participantes que assim 
desejaram apresentarem recursos no procedimento.
17/05/2023 10:36:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo ainda que após a definição da data e hora de continuidade dos trabalhos, os participantes terão o prazo máximo de 15 
minutos para a apresentação de razões recursais, onde após este tempo e não havendo a interposição de recursos o processo dará 
prosseguimento e será adjudicado aos licitantes vencedores. Sendo assim, solicitamos que seja efetuado a verificação diária a 
plataforma BLL para acompanhamento dos prazos atinentes ao Pregão Eletrônico nº 023/2023.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 23/05/2023 15:56:45

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TELECOMUNICAÇÕES NECESSÁRIOS À IMPLANTAÇÃO, 

OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO DE 01 (UMA) REDE IP MULTISSERVIÇOS 
(OSPF/MPLS/VPN/EOIP) COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE LINKS DE ACESSO À INTERNET.

17/05/2023 10:36:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos nesta primeira etapa, em breve solicitaremos encaminhamento da proposta atualizada.
17/05/2023 15:41:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde prezados licitantes. Haja vista a desconexão da plataforma após a finalização da fase de lances, sendo possível efetuar o 
download completo dos documentos somente após a reestabilização da conexão da Prefeitura Municipal de Jacupiranga. Informo 
que serão avaliados os documentos de habilitação inseridos na plataforma. Desta forma, a proposta final somente será solicitada 
após comunicado na plataforma da BLL.
17/05/2023 15:42:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
A solicitação da proposta readequada poderá ser efetuada em dia posterior ao dia da própria sessão, portanto é de extrema 
importância o acompanhamento diário a plataforma para atendimento a todas as solicitações previstas no edital que possibilitou a 
abertura do presente procedimento, sob pena de desclassificação da licitante pelo não cumprimento das condições previstas no 
edital.
17/05/2023 15:43:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo novamente que a a guia "Manifestação de Recursos" somente será habilitada no momento em que avançarmos de fase na 
plataforma. Desta forma, após recebermos a proposta final atualizada, informaremos através da mesma, o dia e a hora de 
continuação das fases para possibilitar aos participantes que assim desejaram apresentarem recursos no procedimento.
18/05/2023 12:23:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MEGANET TECNOLOGIA - LTDA adicionou o arquivo 72c4b64297a6445f902807bd0b6a8d59.pdf aos documentos 
complementares.
18/05/2023 15:17:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes. Após a verificação dos documentos de habilitação de todos os licitantes considerados vencedores 
provisórios, bem como a inabilitação que se fez necessária (conforme informações disponibilizadas no lote), informo que estaremos 
no aguardo do encaminhamento de proposta final atualizada pela licitante que classificada como vencedora provisória na presente 
fase.
18/05/2023 15:23:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, em conformidade ao disposto no subitem 15.1 do item 15 do edital, bem como no subitem 13.38.4 do item 13 do edital, 
que o licitante encaminhe dentro do prazo de 03 (três) horas proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação 
realizada.
18/05/2023 16:09:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. adicionou o arquivo 
a6ab3ad2d80f4643bf014e5c6ee0d884.pdf aos documentos complementares.
18/05/2023 16:31:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. removeu o arquivo 
a6ab3ad2d80f4643bf014e5c6ee0d884.pdf dos documentos complementares.
18/05/2023 17:10:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. adicionou o arquivo 
232af9044adb4f3687044a848e8d538f.pdf aos documentos complementares.
18/05/2023 17:58:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes, conforme avaliação dos documentos apresentados na plataforma, informo que ficará agendado para o 
dia 19/05/2023, a partir das 15:00hs, o avanço das fases do procedimento, possibilitando aos interessados, dentro do prazo de 15 
minutos a contar do avanço da fase prevista para ocorrer a partir do horário acima disposto, declarar a intenção de interposição de 
recurso no presente procedimento.
18/05/2023 17:59:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caso haja a manifestação de recurso, a solicitação será avaliada podendo ser deferida ou não. Do mesmo modo, caso não haja a 
manifestação dentro do prazo disponibilizado informado acima, o sistema avançará automaticamente para a fase de adjudicação.
18/05/2023 17:59:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, solicitamos que todos os participantes estejam atentos aos períodos acima dispostos, para que não percam a 
oportunidade de declararem a intenção de recurso, caso desejarem. Desde já agradeço a compreensão.
19/05/2023 14:58:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que será aberto o prazo para a declaração de interposição de recurso, para os que assim desejarem, 
com o prazo de 15 minutos. Fiquem atentos ao período disponibilizado para que possam exercer este direito.
19/05/2023 15:00:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, já se encontra aberto o período para manifestação de recursos.

2 de 6Gerado em: 23/05/2023 15:56:45

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 AZZA TELECOM SERVIÇOS EM 
TELECOMUNICAÇÕES S.A.

 129 14.813.631/0001-34 517.440,00 297.000,00 Não

2 EXPAND TELECOM LTDA  115 16.996.727/0001-00 586.224,00 298.000,00 0,34 Sim

3 VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA ME  021 07.017.934/0001-85 1.180.680,00 1.180.680,00 296,20 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MEGANET TECNOLOGIA - LTDA  089 22.206.937/0001-50 587.352,00 257.700,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

28/04/2023 17:37:59    PUBLICADO    

02/05/2023 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/05/2023 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/05/2023 10:00:41    DISPUTA    

17/05/2023 10:00:41    LANCE    MEGANET TECNOLOGIA - LTDA (PARTICIPANTE 089) 587.352,00

17/05/2023 10:00:41    LANCE    VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA ME (PARTICIPANTE 021) 1.180.680,00

17/05/2023 10:00:41    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 586.224,00

17/05/2023 10:00:41    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

517.440,00

17/05/2023 10:01:45    LANCE    MEGANET TECNOLOGIA - LTDA (PARTICIPANTE 089) 520.000,00

17/05/2023 10:01:49    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 515.500,00

17/05/2023 10:02:53    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

515.000,00

17/05/2023 10:04:13    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 515.400,00

17/05/2023 10:04:47    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 514.000,00

17/05/2023 10:05:01    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

510.000,00

17/05/2023 10:05:16    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 509.000,00

17/05/2023 10:05:43    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

500.000,00

17/05/2023 10:05:57    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 499.000,00

17/05/2023 10:06:23    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

493.317,00

17/05/2023 10:06:39    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 492.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERV.
Descrição: LINKS DE REDE DE DADOS OSPF/MPLS/EOIP 500MB/FULL DUPLEX PARA GESTÃO DAS SECRETARIAS E 
UNIDADES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JACUPIRANGA
Quantidade: 624 Valor Unit.: 373,00 Valor Total: 232.752,00

Marca: produto sem marca Modelo: produto sem modelo

Item: 2 Unidade: SERV.
Descrição: LINK DEDICADO DE 500MB/FULL DUPLEX COM IP /30 PARA O PAÇO MUNICIPAL
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.730,20 Valor Total: 20.762,40

Marca: produto sem marca Modelo: produto sem modelo

Item: 3 Unidade: SERV.
Descrição: LINK DE INTERNET COM 200MB DE DOWNLOAD E 50MB DE UPLOAD PARA TODAS AS UNIDADES DAS 
SECRETARIAS NA ZONA URBANA
Quantidade: 492 Valor Unit.: 68,80 Valor Total: 33.849,60

Marca: produto sem marca Modelo: produto sem modelo

Item: 4 Unidade: SERV.
Descrição: LINKS DE INTERNET COM 200MB DE DOWNLOAD E 50MB DE UPLOAD PARA AS UNIDADES DAS SECRETARIAS 
NA ZONA RURAL
Quantidade: 120 Valor Unit.: 80,30 Valor Total: 9.636,00

Marca: produto sem marca Modelo: produto sem modelo

3 de 6Gerado em: 23/05/2023 15:56:45

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



17/05/2023 10:06:54    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

437.666,00

17/05/2023 10:07:08    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 436.000,00

17/05/2023 10:07:21    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

420.523,00

17/05/2023 10:07:35    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 419.000,00

17/05/2023 10:08:38    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

418.000,00

17/05/2023 10:08:57    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 417.000,00

17/05/2023 10:09:32    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

416.000,00

17/05/2023 10:09:46    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 415.000,00

17/05/2023 10:09:50    LANCE    MEGANET TECNOLOGIA - LTDA (PARTICIPANTE 089) 490.000,00

17/05/2023 10:10:16    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

414.000,00

17/05/2023 10:10:28    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 413.000,00

17/05/2023 10:10:39    LANCE    MEGANET TECNOLOGIA - LTDA (PARTICIPANTE 089) 450.000,00

17/05/2023 10:10:45    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

410.000,00

17/05/2023 10:10:57    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 409.000,00

17/05/2023 10:11:22    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

408.000,00

17/05/2023 10:11:34    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 407.000,00

17/05/2023 10:12:16    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

404.000,00

17/05/2023 10:12:27    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 403.000,00

17/05/2023 10:13:09    LANCE    MEGANET TECNOLOGIA - LTDA (PARTICIPANTE 089) 420.000,00

17/05/2023 10:13:09    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

402.000,00

17/05/2023 10:13:20    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 401.000,00

17/05/2023 10:13:37    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

400.000,00

17/05/2023 10:13:53    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 399.000,00

17/05/2023 10:14:05    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

398.000,00

17/05/2023 10:14:15    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 397.000,00

17/05/2023 10:14:30    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

390.000,00

17/05/2023 10:14:41    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 389.000,00

17/05/2023 10:14:56    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

378.000,00

17/05/2023 10:15:10    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 377.000,00

17/05/2023 10:15:26    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

370.500,00

17/05/2023 10:15:36    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 369.000,00

17/05/2023 10:15:41    TEMPO RANDÔMICO    

17/05/2023 10:15:44    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

360.000,00

17/05/2023 10:15:56    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 359.000,00

17/05/2023 10:16:04    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

350.000,00

17/05/2023 10:16:19    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 349.000,00

17/05/2023 10:16:27    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

340.000,00

17/05/2023 10:16:39    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 339.000,00

17/05/2023 10:16:48    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

333.000,00

17/05/2023 10:16:58    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 33.200,00

17/05/2023 10:17:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 115 no valor de 33.200,00 foi cancelado pelo próprio licitante autor da oferta.
17/05/2023 10:17:26    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 332.000,00

17/05/2023 10:17:33    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

330.000,00

4 de 6Gerado em: 23/05/2023 15:56:45

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



17/05/2023 10:17:41    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 329.000,00

17/05/2023 10:17:52    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

328.000,00

17/05/2023 10:18:01    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 327.000,00

17/05/2023 10:18:10    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

317.000,00

17/05/2023 10:18:20    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 316.000,00

17/05/2023 10:18:29    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

310.000,00

17/05/2023 10:18:37    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 309.000,00

17/05/2023 10:18:48    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

308.000,00

17/05/2023 10:18:56    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 307.000,00

17/05/2023 10:19:07    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

306.000,00

17/05/2023 10:19:15    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 305.000,00

17/05/2023 10:19:26    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

304.000,00

17/05/2023 10:19:35    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 303.000,00

17/05/2023 10:19:43    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

302.000,00

17/05/2023 10:19:51    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 301.000,00

17/05/2023 10:20:00    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

300.000,00

17/05/2023 10:20:08    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 299.000,00

17/05/2023 10:20:20    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

298.500,00

17/05/2023 10:20:37    LANCE    EXPAND TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 115) 298.000,00

17/05/2023 10:20:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 115, PARTICIPANTE 129, 
PARTICIPANTE 089
17/05/2023 10:20:41    FECHADO 1    

17/05/2023 10:20:53    LANCE    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)

297.000,00

17/05/2023 10:21:22    LANCE    MEGANET TECNOLOGIA - LTDA (PARTICIPANTE 089) 257.700,00

17/05/2023 10:25:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
17/05/2023 10:25:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEGANET TECNOLOGIA - LTDA
17/05/2023 10:25:42    HABILITAÇÃO    

18/05/2023 15:16:57    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MEGANET TECNOLOGIA - LTDA desclassificado. Motivo: DESCLASSIFICAÇÃO DA LICITANTE – APÓS A VERIFICAÇÃO DA 
DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELA EMPRESA MEGANET TECNOLOGIA – LTDA, FORAM OBSERVADOS AS SEGUINTES 
SITUAÇÕES: A EMPRESA APRESENTOU CERTIDÃO FEDERAL VENCIDA EM 04/04/2022, PORÉM POR SER TRATAR DE 
ESTAR ENQUADRADA COMO ME A REFERIDA CERTIDÃO PODERIA SER REAPRESENTADA. ENTRETANTO, EM 
VERIFICAÇÃO AO ATO CONSTITUTIVO APRESENTADO (4ª ALTERAÇÃO), NÃO FOI APRESENTADO O REFERIDO ATO DE 
FORMA CONSOLIDADA, OU AINDA, APRESENTADO O CONTRATO SOCIAL E TODAS AS ALTERAÇÕES DECORRENTES. EM 
RESUMO, A ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL REFERE-SE A MUDANÇAS PONTUAIS REALIZADAS NO CONTRATO 
SOCIAL, ENQUANTO A CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL É A UNIFICAÇÃO DESSAS MUDANÇAS EM UM ÚNICO 
DOCUMENTO. DESTA FORMA, PELA NÃO APRESENTAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL/ALTERAÇÕES EM CONFORMIDADE A 
CONVENÇÕES INSTITUTIVAS DE SOCIEDADE, A LICITANTE SERÁ DESCLASSIFICADA.
18/05/2023 15:16:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
18/05/2023 15:16:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A.
18/05/2023 17:11:54    MENSAGEM    AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
(PARTICIPANTE 129)Prezado Pregoeiro, favor considerar esta proposta e descartar a anterior. Grato.
19/05/2023 15:00:39    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/05/2023 15:15:40    EM ADJUDICAÇÃO    

5 de 6Gerado em: 23/05/2023 15:56:45

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



23/05/2023 15:56:44    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DENIS DA SILVA PINTO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   CRISLEINE TIEMI UCHIDA MENDES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   RAINE DE SOUZA RIBEIRO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   DANIEL DO NASCIMENTO NOVAES

6 de 6Gerado em: 23/05/2023 15:56:45

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP


